
 
1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
V REŽIMU DE MINIMIS 

č. SMF/3780/2021 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 
smluvními stranami 

město Náchod 
se sídlem: Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 
IČO:  00272868 
zástupce ve věcech smluvních: 
Ing. Pavla Maršíková – místostarostka města 
jako půjčitel, na straně jedné (dále též jen „půjčitel“) 

a 

Technické služby Náchod, s. r. o. 
se sídlem: Bílkova 196, 547 01  Náchod 
IČO: 25270095 
zástupce ve věcech smluvních: 
Aleš Kolářský – jednatel 
jako vypůjčitel, na straně druhé (dále též jen „vypůjčitel“): 

I. OKOLNOSTI UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Půjčitel, jako obec ve smyslu zákona o obcích, zajišťuje shromažďování a odvoz komunálních 
odpadů a jejich nezávadné zpracování, využití nebo zneškodnění. Vypůjčitel byl založen 
půjčitelem mj. k řešení tohoto úkolu. Za účelem podpory činnosti vypůjčitele spočívající 
v řešení tohoto úkolu je uzavírána tato smlouva. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Město Náchod jako půjčitel touto smlouvou poskytuje vypůjčiteli níže specifikovaný předmět 
výpůjčky, a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání.  

Specifikace předmětu výpůjčky:  

- motorové vozidlo RENAULT MASTER R 30, r. z. 7H5 2302, pořizovací cena 621.335 Kč, 
rok pořízení 2020, doba odepisování 12 let. 

Vyobrazení předmětu výpůjčky tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy. 

Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky od vypůjčitele převzal ve stavu způsobilém ke 
sjednanému účelu. 



 
2 

III. PODMÍNKY VÝPŮJČKY 

Půjčitel přenechává předmět výpůjčky za účelem provádění svozu tříděného komunálního 
odpadu. 

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky jen ke sjednanému účelu. 

Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy. Smluvní strany 
pro jednoduchost sjednávají, že dojde-li/došlo-li k předání a převzetí předmětu výpůjčky před 
nabytím účinnosti této smlouvy, považují případné užívání předmětu výpůjčky za užívání podle 
této smlouvy. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Vypůjčitel se zavazuje o předmět výpůjčky řádně pečovat a chránit jej před ztrátou, odcizením, 
zničením či poškozením. 

Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do 
užívání jiné osobě. 

Není-li výslovně sjednáno jinak, veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese 
vypůjčitel. Pojištění předmětu výpůjčky proti odcizení, poškození či zničení zajišťuje půjčitel.  

Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.  

Pro případ, že by vypůjčitel porušil tuto smlouvu, sjednávají smluvní strany, že půjčitel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení předmětu výpůjčky ve lhůtě do 5 dnů 
ode dne doručení odstoupení od smlouvy. 

Pro případ, že by půjčitel potřeboval předmět výpůjčky z důvodu, který nemohl při uzavření 
smlouvy předvídat, sjednávají smluvní strany, že půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
a domáhat se vrácení předmětu výpůjčky ve lhůtě 1 měsíce ode dne doručení výpovědi. 

Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně a ukončit 
tím tuto smlouvu, avšak ne v případě, že by z toho mohly vzniknout půjčiteli obtíže. 

V. SKONČENÍ VÝPŮJČKY 

Výpůjčka podle této smlouvy skončí: 

- dohodou mezi půjčitelem a vypůjčitelem, 

- odůvodněným odstoupením od smlouvy, v souladu se sjednanými právy a povinnostmi 
smluvních stran, 

- odůvodněnou výpovědí, v souladu se sjednanými právy a povinnostmi smluvních stran, 

- výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu, a to s výpovědní dobou tří 
celých kalendářních měsíců, 



 
3 

- předčasným vrácením předmětu výpůjčky, v souladu se sjednanými právy a povinnostmi 
smluvních stran. 

Dohoda, odstoupení i výpověď musí být písemné; vrácení předmětu výpůjčky musí být 
potvrzeno protokolárně. Předmět výpůjčky musí být vrácen půjčiteli v rádném a funkčním stavu 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení. Pro případ prodlení s vrácením předmětu výpůjčky 
smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý, byť i jen započatý den 
prodlení. 

Smluvní strany pro úplnost činí nesporným, že výpůjčka podle této smlouvy může skončit též 
zánikem předmětu výpůjčky. Dojde-li k takové skutečnosti, bude o ní vypůjčitel ihned 
informovat půjčitele, a to alespoň e-mailem.  

VI. VEŘEJNÁ PODPORA DE MINIMIS 

Půjčitel prohlašuje, že výpůjčka podle této smlouvy je poskytnutím podpory de minimis ve výši 
924.235,81 Kč ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku EU, dne 24. 12. 2013, v částce L 352). Za den poskytnutí 
podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

Vypůjčitel prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
(viz zejména čl. 1 odst. 1, čl. 2 a čl. 3 odst. 2 – 9 nařízení Komise /EU/ č. 1407/2013), zejména 
že poskytnutím této podpory nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně 
týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry veřejné podpory, a že v posledních 
3 letech mu nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními 
předpisy EU upravujícími oblast veřejné podpory (zejména nařízením Komise /EU/ 
č. 1407/2013). 

Při stanovení výše veřejné podpory se vychází z výpočtu, který je jako příloha této smlouvy její 
nedílnou součástí. Na základě tohoto výpočtu bude podpora zaznamenána do registru podpor 
de minimis v uvedené výši. Smluvní strany výslovně sjednávají, že bude-li výpůjčka trvat kratší 
dobu, než jakou předpokládá předmětný výpočet, bude výše veřejné podpory v registru podpor 
de minimis následně upravena; to neplatí bude-li výpůjčka trvat alespoň tři roky od nabytí 
účinnosti této smlouvy.  

VII. DORUČOVÁNÍ 

Smluvní strany sjednávají, že doručování mezi nimi se bude řídit následujícími pravidly. 
Písemnosti mohou být doručeny osobním předáním, doručením do datové schránky, anebo 
mohou být doručeny prostřednictvím pošty. Poštou budou písemnosti zasílány vždy 
doporučeně, a to na adresu pro doručování uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, 
ledaže by z písemného a doručeného oznámení adresáta vyplývala změna jeho adresy pro 
doručování. Pro takto poštou zaslané písemnosti platí, že byly doručeny druhého pracovního 
dne po jejich podání na poštu, ledaže by vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodů na straně 
pošty. Připouští-li tato smlouva výslovně doručování e-mailem, rozumí se tím doručování 
elektronické zprávy i bez elektronického podpisu. 



 
4 

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní českým právním řádem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni jejího 
uzavření. 

Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. Každá smluvní strana je ale oprávněna 
jednostranně měnit své kontaktní osoby a jejich kontaktní údaje. 

Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna půjčitelem v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vypůjčitel v této 
souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dne, kdy jsou splněny všechny tyto podmínky: 
- smlouva je uveřejněna v registru smluv, 
- předmět výpůjčky je předán vypůjčiteli, 
nejdříve však tato smlouva nabývá účinnosti dne 01.11.2021. 

Tato smlouva se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží 3 vyhotovení a vypůjčitel 
obdrží 1 vyhotovení.  

Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Náchoda č. 159/3354/21 (č. akce 
5773/2020) ze dne 25.10.2021. 

Přílohy: 
Výpočet výše veřejné podpory 
Vyobrazení užitkového vozu RENAULT MASTER 30 

V Náchodě dne: 15.11.2021 V Náchodě dne: 15.11.2021 

město Náchod Technické služby Náchod, s. r. o. 
Ing. Pavla Maršíková, místostarostka města Aleš Kolářský, jednatel 


